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	Nr. 


Lietuvos Respublikos
Seimo Ateities komiteto pirmininkui
Raimundui Lopatai
							

DĖL VALSTYBĖS  PRIORITETINIŲ SRIČIŲ IR REFORMŲ (POKYČIŲ) VALDYMO   

Gerbiamasis Raimundai Lopata,

	Ministrės Pirmininkės Ingridos Šimonytės vardu dėkoju jums už Ateities komiteto 2021 m. balandžio 30 d. posėdyje išreikštą rūpestį dėl valstybės  prioritetinių sričių ir reformų (pokyčių) valdymo, reikiamų gebėjimų tai daryti ir pateikiu atsakymus į Ateities komitetui rūpimus klausimus. 

[bookmark: _Hlk73607119]	Prielaidas valdyti valstybės viešosios politikos prioritetus ir reformas (pokyčius) sudaro įsibėgėjusi strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos pertvarka, kurios įgyvendinimas išplės biudžeto planavimo perspektyvą – pirmąjį tikrą trejų metų valstybės biudžeto projektą (2024–2026 m.), kurį Vyriausybė planuoja pateikti Seimui 2023 m. Ministerijos jau dabar planuoja pokyčius, žinodamos finansinių proporcijų joms finansuoti indikacijas iki 2030 m. Kita vertus, sugriežtinti (alternatyvų, sąnaudų ir naudos analizės) pažangos priemonių ir projektų parengimo reikalavimai leidžia pagrįstai tikėtis, kad reformos ir pokyčiai  planuojami ir bus įgyvendinami pagal biudžeto galimybes.  

	 2021 m. balandžio 28 d. Vyriausybė patvirtino Strateginio valdymo metodiką, reglamentuojančią strateginio valdymo struktūrą, strateginio valdymo dalyvių atsakomybę ir funkcijas, kuriomis užtikrinamas šalies pažangos (pokyčių) ir tęstinių įsipareigojimų procesas. Artimiausiu metu (birželį–liepą) Vyriausybė planuoja patvirtinti didžiąją dalį Nacionalinio pažangos plano plėtros programų, kurios yra labai svarbi naujosios strateginio valdymo sistemos dalis. Daugiau informacijos apie strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos pertvarką, jos eigą ir iškylančius iššūkius  pateikiau 2021 m. kovo 26 d. laiške Seimo Audito komiteto pirmininkui, kurio kopiją pridedu prie šio atsakymo. 
Vyriausybė dėl savo strateginės darbotvarkės apsisprendė 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 patvirtintame Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane ir Vyriausybės 2021 m. kovo 17 d.  pasitarime.  Vyriausybės kadencijos reformos ir kiti strateginiai Ministrės Pirmininkės strateginių (darbų) projektų portfelyje esantys darbai paskelbti Vyriausybės tinklalapyje https://lrv.lt/lt/aktuali-informacija/xviii-vyriausybe/ministro-pirmininko-strateginiu-darbu-projektu-portfelis.  
Šių darbų programavimui ir įgyvendinimui prižiūrėti 2021 m. gegužės 26 d.  Vyriausybės nutarimu Nr. 372 atnaujinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės strateginių projektų portfelio komisijos sudėtis. 
	Pokyčių ir projektų valdymo sistema kuriama ir gebėjimai stiprinami nuo 2019 m., įgyvenant įvairių dydžių projektus, kuriuos vykdo Vyriausybės kanceliarija ir Finansų ministerija. Nepaisant visų šių pastangų, valstybės tarnybos gebėjimai valdyti (įgyvendinti) pokyčius toli gražu nepakankami dėl valstybės tarnybą ištikusių bėdų. Vyriausybės susirūpinimą dėl jos netenkinančios padėties, esamų gebėjimų ir darbo rezultatų liudija tai, kad valstybės tarnybos pertvarka paskelbta kaip Vyriausybės kadencijos reforma. 
	


PRIDEDAMA: 
1. 2021 m. kovo 31 d. raštas Zigmantui Balčyčiui.
[bookmark: _GoBack]2. Pažyma ,,Dėl Vyriausybės kanceliarijos ir Finansų ministerijos įgyvendinamų projektų, susijusių su pokyčių valdymo ir pokyčių valdymo gebėjimų stiprinimu“.
.




Vyriausybės kanclerė	Giedrė Balčytytė
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